
发布人：沈静波 发布部门：资产与实验室管理处 发布日期：2025-09-23

关于园艺学院大型仪器设备
共享使用收费标准的公示

校属各单位：

为保障大型仪器设备开放共享工作的正常有序运行，充

分发挥大型仪器的使用效益，更好地为教学、科研和社会服

务，园艺学院根据《湖南农业大学大型仪器设备开放共享管

理办法》（湘农大发〔2024〕41 号）等文件精神，结合学院

实际，拟新增八台仪器对外开放共享。现将收费标准予以公

示：

序

号
仪器名称 存放地

价格
备注

院内 校内 校外

1

气相色谱-三

重四极杆质谱

-全自动样品

前处理及进样

平台

岳麓山

实验室

5号楼

427

200 元/

样

300 元/

样

800 元/

样

自行负责前处

理，方法已知，

样品数量大于

20 个，同一方

法批量走样。

自 备 试 剂 耗

材，指导操作。

定量需自备对

照品，根据样

品复杂程度和

分离难易度确

定最终价格，

如需建方法，

价格面议。

2

气相色谱-单

杆质谱-嗅闻

仪

岳麓山

实验室

5号楼

427

150 元/

样

240 元/

样

400 元/

样

3
液相串联三重

四级杆质谱

岳麓山

实验室

5号楼

424

300 元/

样

500 元/

样

1000 元/

样

4
红外高光谱成

像系统

岳麓山

实验室
50 元/样

100 元/

样

200 元/

样
指导操作

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0



发布人：沈静波 发布部门：资产与实验室管理处 发布日期：2025-09-23

如有异议，请于 2025 年 9 月 29 日前反馈给实验室管

理科。联系人：史真玮老师，联系电话：84618765 。如公

示期满无异议，将按此标准实施收费。

资产与实验室管理处

2025 年 9 月 23 日

5 号楼

433

5
双色红外激光

成像系统

岳麓山

实验室

5号楼

344

50 元/小

时

100 元/

小时

200 元/

小时
指导操作

6 多功能成像仪

岳麓山

实验室

5号楼

344

50 元/小

时

100 元/

小时

200 元/

小时
指导操作

7

超高分辨气质

联用仪+嗅辨

仪+全二维气

相色谱固态热

调制器+全自

动样品前处理

及进样平台

岳麓山

实验室

5号楼

427

500 元/

样

1000 元/

样

2500 元/

样
自备试剂

耗材，指导操

作

8

高分辨液质联

用仪 Orbitrap

Exploris 120

岳麓山

实验室

5号楼

424

500 元/

样

1000 元/

样

2500 元/

样

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0

12
46
12
0


