



## 关于园艺学院大型仪器设备 共享使用收费标准的公示

校属各单位：

为保障大型仪器设备开放共享工作的正常有序运行，充分发挥大型仪器的使用效益，更好地为教学、科研和社会服务，园艺学院根据《湖南农业大学大型仪器设备开放共享管理办法》（湘农大发〔2024〕41号）等文件精神，结合学院实际，拟新增八台仪器对外开放共享。现将收费标准予以公示：

序号	仪器名称	存放地	价格			备注
			院内	校内	校外	
1	气相色谱-三重四极杆质谱-全自动样品前处理及进样平台	岳麓山实验室 5号楼 427	200元/ 样	300元/ 样	800元/ 样	自行负责前处理，方法已知，样品数量大于20个，同一方法批量走样。
2	气相色谱-单杆质谱-嗅闻仪	岳麓山实验室 5号楼 427	150元/ 样	240元/ 样	400元/ 样	自备试剂耗材，指导操作。定量需自备对照品，根据样品复杂程度和分离难度确定最终价格，如需建方法，价格面议。
3	液相串联三重四级杆质谱	岳麓山实验室 5号楼 424	300元/ 样	500元/ 样	1000元/ 样	自备试剂耗材，指导操作。定量需自备对照品，根据样品复杂程度和分离难度确定最终价格，如需建方法，价格面议。
4	红外高光谱成像系统	岳麓山实验室	50元/样	100元/ 样	200元/ 样	指导操作

		5 号楼 433				
5	双色红外激光成像系统	岳麓山实验室 5 号楼 344	50 元/小时	100 元/小时	200 元/小时	指导操作
6	多功能成像仪	岳麓山实验室 5 号楼 344	50 元/小时	100 元/小时	200 元/小时	指导操作
7	超高分辨气质联用仪+嗅辨仪+全二维气相色谱固态热调制器+全自动样品前处理及进样平台	岳麓山实验室 5 号楼 427	500 元/样	1000 元/样	2500 元/样	自备试剂耗材，指导操作
8	高分辨液质联用仪 Orbitrap Exploris 120	岳麓山实验室 5 号楼 424	500 元/样	1000 元/样	2500 元/样	

如有异议, 请于 2025 年 9 月 29 日前反馈给实验室管理科。联系人: 史真玮老师, 联系电话: 84618765。如公示期满无异议, 将按此标准实施收费。

资产与实验室管理处

2025 年 9 月 23 日